
Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 19.11.2014 

 
COPIA 

 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  130  DEL  19/11/2014 

   
 
 
Oggetto :  AUTORIZZAZIONE ALL’USO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE PER LO 
                  SVOLGIMENTO DI CORSI DI LINGUE.  
                   
                   
 
 
 
L'anno 2014,  addì  diciannove del mese di novembre alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 19.11.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del  19/11/2014 ad oggetto : AUTORIZZAZIONE ALL’USO 
DELLA BIBLIOTECA COMUNALE PER LO SVOLGIMENTO DI  CORSI DI LINGUE. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che questo Ente, con deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 22/10/2014, accoglieva la 
proposta formulata dalla Dott.ssa Elisa Giaccherello con la quale proponeva una collaborazione per la 
presentazione, di corsi di lingue  per l’anno accademico 2014/2015, presso la Biblioteca Comunale; 
 
RISCONTRATO che, la Dott.ssa Elisa Giaccherello durante la presentazione del 28 Ottobre 2014 ha 
raccolto numerose adesioni per il corso di lingua inglese e tedesco; 
 
RILEVATO che è pervenuta la nota prot. 12655 del 17.11.2014, con cui l’organizzatrice dei corsi  
comunica che le lezioni si svolgeranno il Lunedì e il Mercoledì dalle ore 19.45  alle ore 23.30 a  partire  da 
metà  Novembre  2014 presso la Biblioteca Comunale; 

RITENUTO che i corsi di lingua straniera rivestono carattere sociale/culturale e consentono maggiori 
opportunità alla cittadinanza  per una formazione in loco;  

DATO ATTO CHE si ritiene di poter concedere l’uso della biblioteca alla Dott.ssa Elisa Giaccherello, per 
lo svolgimento dei suddetti corsi di lingue a titolo oneroso, secondo le tariffe vigenti deliberate nel periodo di 
utilizzo;  

VISTI: 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il Regolamento per la concessione in uso delle sale civiche delle riunioni; 

 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. di autorizzare, per le motivazioni in premessa riportate, l’utilizzo, non esclusivo,  della biblioteca 

comunale  alla Dott.ssa Elisa Giaccherello per due giorni alla settimana il Lunedì e il Mercoledì dalle ore 
19.45  alle ore 23.30,  finalizzato a luogo d’incontro per lo svolgimento di corsi di lingua straniera; 

2. di dare atto che  l’utilizzo di detto spazio viene concesso,  a titolo oneroso, secondo le tariffe vigenti 
deliberate, nel periodo di utilizzo;   

3. di dare mandato al Responsabile del Settore per gli adempimenti conseguenti;   
4. di dichiarare la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 

pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 19.11.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 19.11.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  24/11/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   09/12/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  24/11/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   24/11/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   24/11/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
  


